
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

 Θέμα 5o: 

            5.6 

 

Οικονομικά 

Συγκρότηση Επιτροπής Διεξαγωγής και Αξιολόγησης Ανοιχτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης 

και θέρμανσης για τις ανάγκες της Πανεπιστημιακής Μονάδας 

Μυτιλήνης, για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2025 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573//25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.16, τ. Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

o Την υπ` αριθμ. 69/07.06.2023 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, θέμα 5.2 «Έγκριση σκοπιμότητας της δαπάνης για την προμήθεια υγρών 

καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για τις ανάγκες της Πανεπιστημιακής Μονάδας 

Μυτιλήνης, για τα έτη 2024 και 2025», 

o Την υπ’ αριθμ. 3/14.09.2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 5.4 «Προκήρυξη 

Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

θέρμανσης για τις ανάγκες της Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης, για το χρονικό 

διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2025 και έγκριση του τεύχους της διακήρυξης» με ΑΔΑ: 

96ΟΙ469Β7Λ-ΙΕΩ, 

o Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Διεξαγωγής και Αξιολόγησης του ως άνω 

διαγωνισμού,  

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη, σε συνέχεια του υπ’ αριθμ. πρωτ. 32490/29.09.2023 

εγγράφου της Προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Μυτιλήνης, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

 

αποφασίζει 

 

και συγκροτεί Επιτροπή Διεξαγωγής και Αξιολόγησης του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για τις ανάγκες της 

Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης, για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2025, 

συνολικού κόστους 150.000,00 € (εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος ΦΠΑ, αποτελούμενη από τους κ.κ. : 

 

 Λουλαδέλη Παναγιώτη,  υπάλληλο κλάδου Ε.Τ.Ε.Π., ως Πρόεδρο 

 Μουχτή Θεοφανώ, υπάλληλο κλάδου Ε.Τ.Ε.Π., ως μέλος  

 Χατζηδημητρίου Ερασμία, υπάλληλο ΙΔΑΧ, ως μέλος 

 

Με αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα τους κ.κ. : 

 Τζελαϊδη Αχιλλέα, υπάλληλο ΙΔΑΧ 

 Παντελάκη Ιωάννη υπάλληλο κλάδου ΕΔΙΠ  

 Σουλιώτου Θίσβη, μόνιμη υπάλληλο 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης της ως άνω διαγωνιστικής διαδικασίας έχει τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, 

 ελέγχει την καταλληλόλητα των οικονομικών φορέων για τη συμμετοχή τους σε 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

 εισηγείται τον αποκλεισμό των οικονομικών φορέων από τη διαδικασία, την απόρριψη 

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 

εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας,  

 γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 

συλλογικών οργάνων (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας - ιδίως αρ. 13, 14 Ν. 2690/1999).  

 

Ως γραμματέας ορίζεται η κα Τζαγκαράκη Άννα, υπάλληλος του Περιφερειακού Τμήματος 

Οικονομικών Υποθέσεων Μυτιλήνης. 

 
Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.4727/2020.  

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Περιφερειακή Διεύθυνση Μυτιλήνης  για 

τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 
 

 


